
Universidad Nacional de Córdoba
FACULTAD DE MATEMATICA ASTRONOMÍA Y 

FÍSICA           

R  RESOLUCIÓN DECANAL N° 187/09  

VISTO
El pedido de los doctorandos Eduar B. Anacona Obando, Romina M: Arroyo, Mariana 

V. Badano, Carmen L. Blanco Villacorta, Mariana Furlán, Silvina M. Campos, Yamile A. 
Godoy, Aureliano A. Guerrero, Damián A. Knopoff, Javier H. Lezama y  Richard F. Riaño 
Riaño solicitando rendir el Examen de Doctorado en Matemática a partir de julio de 2009; y

CONSIDERANDO
Que el Señor Coordinador de la Sección Matemática ha propuesto los Tribunales para 

los mencionados exámenes;
Que la Resolución HCD N° 102/04, en el punto 2°) del Anexo I, expresa que dicho 

examen se tomará en un lapso no mayor a 30 días;
Que el punto 4º) del Anexo I de la mencionada Resolución dispone que de las tres 

materias que integran el examen, una al menos debe ser del área de análisis y otra del área 
álgebra;

Que el señor Secretario de Posgrado y la Comisión Asesora oportunamente prestaron 
su acuerdo al pedido;

EL DECANO DE LA
FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA Y FÍSICA

R E S U E L V E  :

ARTICULO  1°: Establecer,  para  el  doctorando  Eduar  B.  Anacona  Obando el  Tribunal 
Evaluador  y  fechas  para  el  Examen  del  Doctorado  en  Matemática  de la 
siguiente manera:

Tribunal: Dres.  Eduardo  E.  Hulett,  Fernando  Levstein  y  Marta  S. 
Urciuolo.

Materias: Fechas:
Funciones Reales

27-07-2009
Funciones Complejas 06-08-2009
Estructuras Algebraicas 21-08-2009

Establecer,  para  los  doctorandos  Romina  M.  Arroyo,  Carmen  L.  Blanco 
Villacorta,  Yamile  A.  Godoy  y  Richard  F.  Riaño  Riaño  el  Tribunal 
Evaluador  y  fechas  para  el  Examen  del  Doctorado  en  Matemática  de la 
siguiente manera:

Tribunal: Dres.  María  L.  Barberis,  Eduardo  E.  Hulett  y 
Fernando Levstein.



Universidad Nacional de Córdoba
FACULTAD DE MATEMATICA ASTRONOMÍA Y 

FÍSICA           

Materias:

Fechas:
Variedades Diferenciables 27-07-2009
Funciones Complejas 06-08-2009
Estructuras Algebraicas

21-08-2009

Establecer, para los doctorandos Mariana V. Badano y Mariana Furlán el 
Tribunal Evaluador y fechas para el Examen del Doctorado en Matemática 
de la siguiente manera:

Tribunal: Dres. Esther Galina, Eduardo E. Hulett, Héctor L. 
Gramaglia.

Materias Fechas:
Estructuras Algebraicas 27-07-2009
 Funciones Complejas

06-08-2009
Algebra Universal

21-08-2009

Establecer, para la doctorando Silvina M. Campos el Tribunal Evaluador y 
fechas para el Examen del Doctorado en Matemática de la siguiente manera:

Tribunal: Dres. Eduardo E. Hulett, Elvio A. Pilotta, Marta S. 
Urciuolo.

Materias

Fechas:
Funciones Reales 27-07-2009
Funciones Complejas

06-08-2009
Álgebra Lineal Numérica 21-08-2009

Establecer, para el doctorando Aureliano A. Guerrero el Tribunal Evaluador 
y  fechas  para  el  Examen  del  Doctorado  en  Matemática  de  la  siguiente 
manera:

Tribunal: Dres. Silvia M. Ojeda, Elvio A. Pilotta, Marta S. 
Urciuolo.

Materias: Fechas:



Universidad Nacional de Córdoba
FACULTAD DE MATEMATICA ASTRONOMÍA Y 

FÍSICA           

Funciones Reales

27-07-2009
Estadística 06-08-2009
Álgebra Lineal Numérica 21-08-2009

Establecer, para el doctorando Damian A. Knopoff el Tribunal Evaluador y 
fechas para el Examen del Doctorado en Matemática de la siguiente manera:

Tribunal: Dres. Tomás F. Godoy, Eduardo E. Hulett, Elvio A. 
Pilotta.

Materias: Fechas:

Ecuaciones Diferenciales en Derivadas Parciales

27-07-2009
Funciones Complejas 06-08-2009
Álgebra Lineal Numérica 21-08-2009

Establecer,  para  el  doctorando  Javier  Lezama  el  Tribunal  Evaluador  y 
fechas para el Examen del Doctorado en Matemática de la siguiente manera:

Tribunal: Dres. Esther Galina, Eduardo E. Hulett, Elvio A. Pilotta.

Materias:

Fechas:

Estructuras Algebraicas

27-07-2009 
Funciones Complejas

06-08-2009
Álgebra Lineal Numérica 21-08-2009

ARTICULO 2°: Comuníquese y archívese.

CÓRDOBA, 01 de julio de 2009.-

ms./gj


	RRESOLUCIÓN DECANAL N° 187/09
	VISTO
	CONSIDERANDO
	EL DECANO DE LA
	FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA Y FÍSICA

	ms./gj

